
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 15.02.2019г. № 01-07/ 109
с. Белая Глина

Об итогах проведения 
муниципального этапа краевого конкурса юных фотолюбителей

«Юность России»

Во исполнение приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район от
05.02.2018 № 01-07/75 был организован и проведён муниципальный этап 
краевого конкурса юных фотолюбителей «Юность России» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации 
МБОУ СОШ № 11, 12, 16, 20, 28, 31, 32, МАОУ СОШ № 9, МАУ ДО «Дом 
творчества Белоглинского района».

Не приняли участие в Конкурсе: МБОУ СОШ№ 5, 15, 18, 36.
Жюри муниципального этапа в составе:
Сорокина Т.В. -  ведущий специалист Управления образования;
Голева А.С. -  ведущий специалист Управления образования»;
Чернецкая Е.А. - методист МКУ «Информационно -  методический 

центр»;
Позднякова Г.И. -  директор МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского 

района»;
Шаламова Е.Н. - педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом 

творчества Белоглинского района»;
вынесло решение о присуждении призовых мест следующим 

участникам:

П Р И К А З

№
п/п

Название
работы

Наименование ОО, автор, 
руководитель

Результаты
участия

Номинация «Портрет», учащиеся 7-13 лет
1. Моя сестра МБОУ СОШ № 32, Попов Александр, 

3 класс, рук. Ефремова Ольга 
Николаевна

1 место |
!
1

2. Осенний
портрет

МБОУ СОШ № 12, Камышанов Артем, 
2 «Б», рук. Бабенко Татьяна 
Тимофеевна

2 место
1

3. Осень и я МБОУ СОШ № 12, Антипова Анна, 2 
«Б», рук. Бабенко Татьяна Тимофеевна

3 место

Номинация «Репортаж (жанровая фотография)», учащиеся 7-13 лет



Номинац ия «Эксперимент» , учащиеся 14-17 лет
1. Помним.

Гордимся.
Наследуем.

МБОУ СОШ № 12 Белоглинского 
района, Руденко Олег, 11 класс, рук. 
Балабанова Татьяна Борисовна.

1 место

i
2. Герой моей 

малой Родины
МАОУ СОШ № 9 Белоглинского 
района, Анохина Диана, 11 «А» класс, 
рук. Петрова Татьяна Витальевна.

2 место

3. Красоты 
Пятигорска. 
Г ора Машук

МБОУ СОШ № 16 Белоглинского 
района, Рыкало София, 10 класс, рук. 
Рыкало Екатерина Павловна.

3 место

11

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :

1. Ведущему специалисту Управления образования Т.В. Сорокиной:
-  довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций.
- предоставить для участия в краевом конкурсе электронный вариант 

версий фотографий - 10 работ ( работы победителей в каждой номинации и 
в каждой возрастной группе) в ГБУ ДО КК «Центр детского и юношеского 
технического творчества» до 21 февраля 2018 года на электронный адрес: 
gbucdutt@mail.ru.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район М А.В.Ионова

mailto:gbucdutt@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
В.И.ЛИТВИНОВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 
Краснопартизанская ул., д. 151,ст-ца Успенская 
Белоглинский район, Краснодарский край, 353056 

Тел.: 8(86154) 9-25-85 
ОГРН 1022303499745 ИНН 2326006530 КПП 232601001
08.11.2022____№ 66____
на № _____ от

СПРАВКА

Дана учителю начальных классов МБОУ СОШ № 32 Ефремовой 
Ольге Николаевне в том, что она подготовила ученика 2 класса МБОУ СОШ 
№ 32 Панова Александра, занявший первое место в Краевом конкурсе юных 
фотолюбителей «Юность России» в 2018-2019 учебном году.



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 11.11.2019 г. №01-07/716
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно- прикладного творчества

«Моей любимой маме».

Во исполнение приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район от
17.10.2019 № 01-07/680, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
был организован и проведён муниципальный этап краевого конкурса 
изобразительного и декоративно- прикладного творчества «Моей любимой 
маме».
В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации:
МАУ ДО ДТ, СОШ № 5, 9,11, 12,15,16,18, 20, 28, 31, 32,36.
Районное жюри в составе:
-Чернецкая Елена Александровна, методист МКУ «ИМЦ»;
-Позднякова Галина Ивановна, директор МАУ ДО ДТ;
- Кабзарева Людмила Владимировна, педагог-организатор МАУ ДО ДТ;
- Хисамова Людмила Александровна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ДШИ;
- Шаламова Елена Николаевна, педагог дополнительного образования МАУ 
ДО ДТ.
вынесло решение о присуждении победы следующим участникам: 
в номинации «Лучшая открытка, выполненная в технике «скрапбукинг».

призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательное
учреждение

номинация,
руководитель

Возрастная категория: 6-7 лет
победитель Лукьянова Валерия, 

6 лет
МАОУ СОШ № 9 руководитель:

Г айворонова А.И.
Панова Ксения, 7 
лет

МБОУ СОШ №31 руководитель: 
Кузнецова Е. А.

Ахова Маргарита, 7 
лет

МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Хаустова О.В.

Мануйлов Иван, 7 
лет

МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Хаустова О.В.

Корж Анастасия, 7 
лет

МБОУ СОШ № 5 руководитель: 
Набиуллина О.А.

Потапенко Мария, 7 
лет

МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Горожа Т. А.

Тарасов Николай, 6 МБОУ СОШ № 32 руководитель:



лет Тимошенко Н.И.
Соборов Ярослав, 6 
лет

МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Хаустова О.В.

Хоробрых Егор, 7 
лет

МБОУ СОШ № 32 руководитель: 
Ефремова О.Н.

Куракина Валерия, 7 
лет

МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Горожа Т. А.

Возрастная категория: 8-10 лет
победитель Ивановский 

Дмитрий, 8 лет
МБОУ СОШ № 12 руководитель: 

Васильева А.И.
Лобода Юлия, 10 
лет

МАУ ДО ДТ руководитель: 
Орлова Р.В.

Лебединцев Иван, 9 
лет

МБОУ СОШ № 12 руководитель: 
Новикова Ю.А.

Бойков Даниил,9 лет МБОУ СОШ № 15
Хардикова София, 
10 лет

МБОУ СОШ № 32 руководитель: 
Рудакова Н.А.

Моргунов Кирилл, 
10 лет

МБОУ СОШ № 32 руководитель: 
Ефремова О.Н.

Белоусова 
Екатерина, 10 лет

МБОУ СОШ № 36 руководитель: 
Золотарева И.Н.

Возрастная категория: 11-16 лет
победитель Ахова Юлия, 16 лет МАОУ СОШ № 9 руководитель: 

Лавриненко Н.В.
Андреева Анна, 13 
лет

МБОУ СОШ №31 руководитель: 
Андреева С.М.

Аксенникова 
Марина, 11 лет

МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Лавриненко Н.В.

в номинации «Сувенир (подарок) любимой маме».
призовое

место
Ф.И. О. автора, 

возраст
образовательное

учреждение
номинация,

руководитель
Возрастная категория: 6-7 лет

победитель Литвинов Кирилл, 7 
лет, 9 лет

МБОУ СОШ № 28 Руководитель: 
Труфанова Л. А.

Ишутин Максим, 7 
лет

МБОУ СОШ № 32 Руководитель: 
Тимошенко Н.И.

Кривенко Кирилл, 7 
лет

МБОУ СОШ № 32 Руководитель: 
Тимошенко Н.И.

Соловьева Мария, 7 
лет

МБОУ СОШ № 12 Руководитель: 
Шевердинова М.П.

Суворов Данил, 7 
лет

МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Горожа Т.А.

Аксенов Артем, 7 
лет

МБОУ СОШ № 12 Руководитель: 
Кузьмищева М.В.



Савенко Диана, 7 
лет

МАОУ СОШ № 9 руководитель:
Г айворонова А.И.

Возрастная категория: 8-10 лет
победитель Шмидько Виктория, 

9 лет
МАУ ДО ДТ Руководитель: 

Кузьмина А. А.
Забурянный 
Дмитрий, 9 лет

МБОУ СОШ № 15

Шаламова Мария, 9 
лет

МАУ ДО ДТ Руководитель: 
Орлова Р.В.

Михайленко 
Дарья,8 лет

МБОУ СОШ № 12 Руководитель: 
Васильева А.И.

Гнипель Евгения, 9 
лет

МБОУ СОШ № 20 Руководитель: 
Михалева С. Н.

Черная Вероника, 9 
лет

МАУ ДО ДТ Руководитель: 
Шутова О.М.

Ворохов Степан, 8 
лет

МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 
Галицкая А.С.

Самсонов Артем, 9 
лет

МБОУ СОШ № 12

Возрастная категория: 11-17 лет
победитель Азовцева 

Анастасия, 17 лет
МАУ ДО ДТ Руководитель: 

Ларионова С.В.
Пиляева Кристина, 
13 лет

МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 
Семенихина Е.С.

Ситникова Лилия, 
16 лет

МБОУ СОШ № 28 Руководитель: 
Новичкова Н.П.

Казакова Полина, 14 
лет

МБОУ СОШ №31 Руководитель: 
Свиридова В.П.

Поливанов Никита, 
14 лет

МБОУ СОШ № 28 Руководитель: 
Селезнева О.А.

Зинатуллин Олег, 13 
лет

МБОУ СОШ № 20 Руководитель:
ВасюковаЕ.В.

Долгова Линда, 14 
лет

МБОУ СОШ№ 18 Руководитель: 
Сляднева О.А.

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» - Г.И. 

Поздняковой:
-  довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

учреждений.
Работы, занявшие призовые места, отправить для участия в краевом конкурсе 
до 13.11.2019 г по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54, в ГБУ ДО 
КК «Дворец творчества», каб. 45.



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район А.В.Ионова



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
В.ИЛИТВИНОВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 
Краснопартизанская ул., д. 151,ст-ца Успенская 
Белоглинский район, Краснодарский край, 353056 

Тел.: 8(86154) 9-25-85 
ОГРН 1022303499745 ИНН 2326006530 КПП 232601001
08.11.2022 № 69____
на № _________  от

СПРАВКА

Дана учителю начальных классов МБОУ СОШ № 32 Ефремовой 
Ольге Николаевне в том, что она подготовила ученика 4 класса МБОУ СОШ 
№ 32 Моргунова Кирилла, занявший первой место в Краевом конкурсе 
выставке детского творчества «Любимому учителю» в 2020-2021 учебном 
году.



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 27.02.2020 г. №01-07/111
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса по 
пожарной безопасности «Неопалимая купина».

Во исполнение приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район от
27.01.2020 г., № 01-07/41 МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был 
организован и проведён муниципальный этап краевого конкурса по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина». В конкурсе приняли участие следующие 
образовательные организации:
дет/сады №1,2,3,4,6,8,9,12; МАУ ДО ДТ, СОШ № 9,12,18, 28,31,32,36.
Не приняли участие в конкурсе: СОШ № 5,11,15,16,20.

Районное жюри в составе:
Христенко Екатерина Сергеевна ведущий специалист МКУ «ИМЦ»

Позднякова Галина Ивановна директор МАУ ДО ДТ

Кабзарева Людмила Владимировна педагог-организатор МАУ ДО ДТ

Внуков Евгений Александрович начальник Белоглинского пожарно
спасательного гарнизона, майор 

внутренней службы
Хисамова Людмила Александровна преподаватель ИЗО МБУ ДО ДШИ

Вынесло решение о присуждении победы следующим участникам:
Номинация: «Технические виды творчества»
возрастная группа: до 7 лет______ ____________________ _____
призовое

место
Ф.И. О. автора, возраст образовательное

учреждение
руководитель

1место Дронова Вероника, 6 лет МБДОУ дет/сад № 4 руководитель: 
Костенко Е.Н.

2 место Букреев Станислав, 6 
лет

МБДОУ дет/сад № 2 руководитель: 
Гамчук Е.Ю.

3 место Ильенков Максим, 6 лет МБДОУ дет/сад № 9 руководитель: 
Ельникова С.В.

Некрасов Максим, 4, 5 
года

МБДОУ дет/сад № 6 руководитель: 
Щербинина Н.М.

Номинация: «Декоративно- прикладное творчество» 
возрастная группа: до 7 лет



призовое
место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

Руководитель:

Шесто Антропянская Алина, 3 
года

МБДОУ дет/сад № 8 руководитель: 
Курыло Е.А.

2 место Григорьев Максим, 6 
лет

МБДОУ дет/сад № 12 руководитель: 
Рухляда Н.И.

Кривенко Алиса, 6 лет МБДОУ дет/сад № 6 руководитель: 
Щербинина Н.М.

3 место Колмычек Артем, 4,5 
года

МБДОУ дет/сад № 4 руководитель: 
Жарких И. А.

Ильенков Максим, 6 лет МБДОУ дет/сад № 9 руководитель: 
Ельникова С.В.

Номинация: «Декоративно- прикладное творчество» 
возрастная группа: до 8-10 лет

призовое
место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

руководитель

Шесто Балабанова Надежда, 10 
лет

МБОУ СОШ № 12 руководитель: 
Балабанова Т.Б.

2 место Соболев Никита, 10 лет МБОУ СОШ №31 руководитель: 
Литвинова О.А.

3 место Банщикова Александра, 8 
лет

МБОУ СОШ №31 руководитель: 
Кошкарова Е.А.

Номинация: «Декоративно- прикладное творчество» 
возрастная группа: 11-14 лет

призовое
место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

руководитель

Шесто Гусейнов Намик, 13 лет МАУ ДО ДТ руководитель: 
Жиров В.В.

2 место Белоусова Екатерина, 11 
лет

МБОУ СОШ № 36 руководитель: 
Золотарева И.Н.

3 место Иноземцева Юлия, 11 лет МБОУ СОШ № 28 руководитель: 
Труфанова JI.A.

Номинация: «Художественно-изобразительное творчество» 
возрастная группа: до 7лет___________________________

призовое
место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

руководитель

Шесто Диколова Алина, 6 лет МБДОУ дет/сад № 1 руководитель: 
Назарова Е.А.

2 место Галкина Арина, 6 лет МБДОУ дет/сад № 6 руководитель: 
Щербинина Н.М.

Безрукова Кира, 5 лет МБДОУ дет/сад № 4 руководитель:
Шапошникова

О.А.



3 место Даныпин Дмитрий, 5 лет МБДОУ дет/сад № 3

Житков Богдан, 4 лет МБДОУ дет/сад № 8 Руководитель: 
Хорошилова Ю. А.

Номинация: «Художественно-изобразительное творчество» 
возрастная группа: 8-10 лет ______________________

призовое
место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

руководитель

1место Филатов Денис, 8 лет МБОУ СОШ № 28 руководитель: 
Акинина Т. А.

2 место Рагулина Алиса, 9 лет МБОУ СОШ № 32 руководитель: 
Ефремова О.Н.

Аллахвердян Самир, 10 
лет

МБОУ СОШ№ 12 руководитель: 
Бабенко Т.Т.

3 место Гридякина София, 9 лет МАУ ДО ДТ Руководитель: 
Шутова О.М.

Шмидько Виктория, 9 лет МАУ ДО ДТ Руководитель: 
Кузьмина А.А.

Номинац]
возрастш

ия: « Художественно-изобразительное творчество» 
1я группа: 11-14 лет

призовое
место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

руководитель

Шесто Польковская Ульяна, 14 
лет

МБОУ СОШ № 36 руководитель: 
Чечина Ю.В.

2 место Гноевых Мария, 13 лет МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Петрова Т.В.

3 место Закатова Евдокия, 12 лет МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Петрова Т. В.

Номинац
возрастш

ия: «Художественно-изобразительное творчество» 
1я группа: 15-18 лет

призовое
место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

руководитель

Шесто Стадникова Елизавета, 16 
лет

МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Онищенко С.В.

2 место Суворов Олег, 17 лет МАОУ СОШ № 9 руководитель: 
Петрова Т.В.

3 место Бенидзе София, 16 лет МАУДО ДТ руководитель: 
Ларионова С.В.

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» - 

Г.И.Поздняковой:
- довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 
учреждений;
- работы (и сопроводительную документацию), занявшие призовые места,



отправить для участия в региональном этапе конкурса «Неопалимая купина» по 
адресу: г. Краснодар, ул. Селезнева, 201 до 10 марта 2020 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования ' ,
администрации МО Белоглинский район f  I /  Т.В. Сорокина



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
В.И.ЛИТВИНОВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 
Краснопартизанская ул., д. 151,ст-ца Успенская 
Белоглинский район. Краснодарский край, 353056 

Тел.: 8(86154) 9-25-85 
ОГРН 1022303499745 ИНН 2326006530 КПП 232601001
08.11.2022 № 68____
на № от

Дана учителю начальных классов МБОУ СОШ № 32 Ефремовой 
Ольге Николаевне в том, что она подготовила ученика 3 класса МБОУ СОШ 
№ 32 Рагулину Алису, занявший призовое место в Краевом конкурсе по

СПРАВКА

пожарной безопасности «Heoi .» в 2019-2020 учебном году.

Директор МБОУ СОШ № ЗЖ|з|/£ Г.®!’;Т.А. Алфимова



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 18.09.2020г. № 01-07/ 383
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
конкурса- выставки детского творчества «Любимому Учителю».

Во исполнение приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район от 
28.08.2020г., № 01-07/327 МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
был организован и проведён муниципальный этап краевого конкурса- 
выставки детского творчества «Любимому Учителю».
В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации:
СОШ № 5, 9,11,12,16,20,28,31,32,36. МАУДО «Дом творчества Белоглинского 
района».
Не приняли участие в конкурсе: СОШ № 15,18.

Районное жюри в составе:
Юрьева Лидия Юрьевна методист МКУ «ИМЦ»

Позднякова Галина Ивановна Директор МАУ ДО ДТ

Кабзарева Людмила 
Владимировна

педагог-организатор МАУ ДО ДТ

Шаламова Елена Николаевна педагог дополнительного образования 
МУ ДО ДТ

Хисамова Людмила 
Александровна

преподаватель ИЗО МБУ ДО ДТТТИ

Вынесло решение о присуждении победы следующим участникам:
В номинации: изобразительное искусство «Портрет любимого учителя»

призовое
место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

руководитель

Шесто Гиоевых Мария, 14 лет МАОУ СОШ № 9 Петрова Т.В.
2 место Тускаева Есения, 12 лет МБОУ СОШ Ко 

36
Чечина Ю.В.

3 место Сеина Ирина, 15 лет МБОУ СОШ №  
12

Заметалина Е.В.

Васильева Ксения, 17 лет МБОУ СОШ № 
11

Ильина Т.В.

Замуруев Максим, 9 лет МБОУ СОШ №  
28

Шмигельская
O.K.



В номинации декоративно-прикладное творчество: «Подарок учителю 
своими руками» (поделка-сувенир)

призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательное
учреждение

руководитель

победитель Вагабов Марк, 7 лет МБОУ СОШ №  
32

Рудакова Н.А.

победитель Коломиец 
Константин, 7 лет

МБОУ СОШ №  
12

Шатохина Н.В.

победитель Зинатуллин Олег, 
14 лет

МБОУ СОШ №  
20

Васюкова Е.В.

победитель Казакова Полина, 
14 лет

МБОУ СОШ №  
31

Свиридова В. П.

победитель Дегтяренко Илья, 
8 лет

МБОУ СОШ №  
28

Труфанова Л.А.

В номинации декоративно-прикладное творчество: «Учителю с любовью» 
(букет цветов, выполненный в любой технике)

призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательное
учреждение

номинация,
руководитель

победитель Воднев Клим, 7 лет МАОУ СОШ № 9 Юрьева А.И.

победитель Федосова Кристина, 
7 лет

МБОУ СОШ № И Оспичева Л. В.

победитель Даньшина 
Анастасия, 11 лет

МБОУ СОШ Ко 11 Ильина Т.В.

победитель Моргунов Кирилл, 10 
лет

МБОУ СОШ № 32 Ефремова О.Н.

победитель Шпак Светлана, 10 
лет

МБОУ СОШ № 31 Бледнова Е.В.

победитель Трофимов Данил, 6 
лет

МБОУ СОШ № 12 Новикова Ю.В.

победитель Куракина Валерия, 9 
лет

МАОУ СОШ № 9 Горожа Т.А.

победитель Клейменова Анна, 7 
лет

МБОУ СОШ № 32 Рудакова Н.А.

победитель Солодунов Дмитрий, 
9 лет

МБОУ СОШ № 5 Хамиранова К. С.

В номинации декоративно-прикладное творчество: «С Днем учителя» 
(открытка в технике скрапбукинг)



призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательное
учреждение

номинация,
руководитель

победитель Князева Наталья, 
11 лет

МБОУ СОШ № 16 Зинченко Г. И.

победитель Селезнев Владимир, 
7 лет

МБОУ СОШ № 12 Новикова Ю.В.

победитель Асеева Анастасия, 
14 лет

МАОУ СОШ № 9 Лавриненко Н.В.

победитель Матвеенко 
Станислав, 7 лет

МАОУ СОШ № 5 Цуканова Н.А.

В номинации: фотография «Школьные мои учителя»

призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательное
учреждение

руководитель

победитель Власенко Арина, 
8 лет

МБОУ СОШ 36 Яковенко Е.Ю.

победитель Быкова Виоллета, 
16 лет

МБОУ СОШ № 31 Извекова Н.М.

победитель Тяпко Василий, 
9 лет

МБОУ СОШ № 5 Хамиранова К  С.

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» - 

Г.И.Поздняковой:
- довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 
учреждений;

- работы, занявшие призовые места, отправить для участия в 
региональном этапе конкурса- выставки детского творчества «Любимому 
Учителю» до 23.09.2020 г по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54, в 
ГБУДО «Дворец творчества», каб. 45.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления образования 
администрации муниципального образования —
Белоглинский район  ̂ О.Б. Шпак



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

№ 01-07/458
от 13.11.2020 г.

с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно- прикладного творчества

«Моей любимой маме»

Во исполнение приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район от
03.11.2020 № 01-07/444, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
был организован и проведён муниципальный этап краевого конкурса 
изобразительного и декоративно- прикладного творчества «Моей любимой 
маме».

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАУ ДО ДТ, СОШ № 5, И, 18, 20, 28,31, 32,36.
Не приняли участие: СОШ № 9,12,15,16.
Районное жюри в составе:
-Юрьева Лидия Юрьевна, методист МКУ «ИМЦ»;
- Кабзарева Людмила Владимировна, педагог-организатор МАУ ДО ДТ; 

-Ставрова Наталья Алексеевна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДОДШИ;
-Шутова Оксана Михайловна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 
ДТ;
- Кузьмина Анна Алексеевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 
ДТ.
вынесло решение о присуждении победы следующим участникам: 
в номинации «Лучшая открытка, выполненная в технике «скрапбукинг»

призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательное
учреждение

номинация,
руководитель

1 место Подорожная 
Елизавета, 12 лет

МБОУ СОШ 
№11

Краморенко Ни на 
Викторовна

2 место Попова Полина, 
7 лет

МБОУ СОШ 
№31

Бойченко Анжелика 
Алексеевна

Гулян Кристина, 12 
лет

МБОУ СОШ 
№ 5

Крымова Анастасия 
Валерьевна

3 место Гиппоева Ксения, 13 МБОУ СОШ Столбова Ирина



лет № 28 Владимировна
Лисичин Илья, 

16 лет
МБОУ СОШ № 

5
Сурина Дина 
Валерьевна

в номинации «Сувенир (подарок) любимой маме»

призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательно 
е учреждение

номинация,
руководитель

1 место Зуенко Сергей, 
10 лет

МБОУ СОШ 
№ 32

Ефремова Ольга 
Николаевна

2 место Чешкин Федор, 
2 кл.

МБОУ СОШ 
№ 20

Чешко Наталья 
Витальевна

Воробьева Дарья, 
7 лет

МБОУ СОШ 
№ 32

Тимошенко 
Наталья Ивановна

3 место Шевченко Анна, 
8 лет

МБОУ СОШ 
№ 18

Саленко Любовь 
Васильевна

Малышкина Ксения, 7 
лет

МБОУ СОШ 
№11

Минко Елена 
Леоновна

Шептурова Софья, 
8 лет

МАУДО ДТ Орлова Римма 
Владимировна

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» - Г.И. 

Поздняковой:
-  довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

учреждений.
Работы, занявшие призовые места, отправить для участия в краевом конкурсе 
до 17.11.2020 г по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54, в ГБУ ДО 
КК «Дворец творчества», каб. 45.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
В.ИЛИТВИНОВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 
Краснопартизанская ул., д. 151,ст-ца Успенская 
Белоглинский район, Краснодарский край, 353056 

Тел.: 8(86154) 9-25-85 
ОГРН 1022303499745 ИНН 2326006530 КИП 232601001
08.11.2022 №___70____
на № ___  от

СПРАВКА

Дана учителю начальных классов МБОУ СОШ № 32 Ефремовой 
Ольге Николаевне в том, что она подготовила ученика 4 класса МБОУ СОШ 
№ 32 Зуенко Сергея, занявший первой место в Краевом конкурсе 
изобразительного декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» в 2020-2021 учебном году.



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 20.09.2021г. № 01-07/ 488
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
выставки-конкурса детского творчества «Мой Любимый учитель».

Во исполнение приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район от 
03.09.2021г., № 01-07/403 МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
был организован и проведён муниципальный этап краевого выставки-конкурса 
детского творчества «Мой Любимый учитель».

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАУ ДО ДТ, СОШ № 5, 9,11,12,18,20,28,31,32,36.
Не приняли участие в конкурсе: СОШ №15,16, 36.

Муниципальное жюри в составе:

Юрьева Лидия 
Юрьевна

Ведущий специалист МКУ «ИМЦ»

Позднякова Галина 
Ивановна

Директор МАУ ДО ДТ

Кабзарева Людмила 
Владимировна

педагог-организатор МАУ ДО ДТ

Орлова Римма 
Владимировна

педагог дополнительного образования МУ ДО ДТ

Евгения Эдуардовна 
Ковалева

преподаватель ИЗО МБУ ДО ДШИ

Вынесло решение о присуждении победы следующим участникам:

В номинации: изобразительное искусство «Портрет любимого 
учителя»

призовое
место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

руководитель

1 место Гану с Вероника, 14 лет МБОУ СОШ № 11 Ильина Т.В.

2 место
Решетникова 

Анастасия, 14 лет МБОУ СОШ № 5 Петрова Т.В.

Романенко Дмитрий, 
10 лет МБОУ СОШ № 12 Ткачева А.Ю.

3 место
Савенко Софья, 14 лет МБОУ СОШ № 11 Краморенко Н.В.

Кудренко Максим, 7 лет МБОУ СОШ № 5 Леднева Н.А.



В номинации: декоративно-прикладное творчество
Поделка-сувенир «Подарок учителю своими руками»________

призовое
место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

руководитель

победитель

Гусева Екатерина, 7 лет МБОУ СОШ № 11 Минко E.JI.
Михайленко Дарья, 10 

лет МБОУ СОШ № 12 Шатохина Н.В.

Заяц Кирилл, 
10 лет МБОУ СОШ № 5 Хамиранова К. С.

Долгов Ярополк, 
12 лет

МБОУ СОШ № 18 Лихонос Л. Ф.

Евлахова Карина, 
7 лет

МБОУ СОШ № 11 Колесникова И.А.

В номинации: декоративно-прикладное творчество
Букет цветов, выполненный в любой технике «Учителю с любовью»

призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательное
учреждение

номинация,
руководитель

1 место Попова Полина, 
8 лет МБОУ СОШ №31 Бойченко А. А.

2 место

Малышкина Ксения, 
8 лет МБОУ СОШ № 11 Минко Е.Л.

Даныпина Анна, 
8 лет

МАОУ СОШ № 9 Усатая С.В.

Даньшина Ирина, 
12 лет МБОУ СОШ № 12 Силютина О. А.

3 место

Литвинов Кирилл, 
9 лет МБОУ СОШ № 28 Труфанова Л. А.

Воднев Клим, 
8 лет

МАОУ СОШ № 9 Юрьева А.И.

Плешаков Никита, 
15 лет

МБОУ СОШ № 20 Васюкова Е.В.

В номинации: декоративно-прикладное творчество 
Открытка «С Днем Учителя»_____ _______________

призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательное
учреждение

номинация,
руководитель

победитель

Муселимян Анна, 
8 лет

МАОУ СОШ № 9 Усатая С.В.

Ивановский Дмитрий, 
10 лет

МБОУ СОШ № 12 Шатохина Н.В.

Русин Олег, 
10 лет

МБОУ СОШ № 5 Хамиранова К. С.

Трегубова Евгения, 
17 лет

МБОУ СОШ № 20 Зубцова О.Ю.



В номинации: фотография «Школьные мои учителя»

призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательное
учреждение

руководитель

Зиборое Ачексей, 
7 лет

МБОУ СОШ № 32 Ефремова О.Н.

Хамиранова Виктория, 
10 лет

МАОУ СОШ № 12 Чубукина Л.А.

победитель

Кравченко Дмитрий, 
12 лет

МБОУ СОШ № И Кравченко Н.А.

Кондрашев Сергей, 
7 лет

МАОУ СОШ № 9 Юрьева А.И.

Тяпко Василий, 
9 лет

МБОУ СОШ № 5 Хамиранова К. С.

Ворохов Кирилл, 
7 лет

МАОУ СОШ № 9 Усатая С.В.

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» - 

Г.И. Поздняковой:
- довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 
учреждений;

- работы, занявшие призовые места, отправить для участия в 
региональном этапе конкурса- выставки детского творчества «Мой любимый 
учитель» до 23.09.2021 г по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54, в 
ГБУДО «Дворец творчества», каб. 4.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. Начальника Управления образования 
администрации МО 
Белоглинский район А.А. Голева



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
В.ИЛИТВИНОВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 
Краснопартизанская ул., д. 151,ст-ца Успенская 
Белоглинский район, Краснодарский край, 353056 

Тел.: 8(86154) 9-25-85 
ОГРН 1022303499745 ИНН 2326006530 КПП 232601001
08.11.2022____№___71
на № ____________ от

СПРАВКА

Дана учителю начальных классов МБОУ СОШ № 32 Ефремовой 
Ольге Николаевне в том, что она подготовила ученика 1 класса МБОУ СОШ 
№ 32 Зиборова Алексея, занявший первой место в Краевом выставке 
конкурсе детского творчества «Мой любимый учитель» в 2021-2022 учебном 
году.

Директор МБОУ СОШ № 32



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 11.04.2022 №01-07/150
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди 

обучающихся образовательных организаций Краснодарского края 
«Пасха в кубанской семье» в 2022 году.

Во исполнение приказа начальника Управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район от 05.04.2022 № 01-07/138, в МБУ 
ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организован и проведён муници
пальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества среди обучающихся образовательных организаций «Пасха в кубанской 
семье».
В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации:
МБУ ДО ДТ, СОШ № 5,11,12,15,18, 20, 32.
Не приняли участие в конкурсе: СОШ М  9,16, 28,31,36.
Районное жюри в составе:
-Юрьева Лидия Юрьевна, ведущий специалист МКУ «ИМЦ»;
-Позднякова Галина Ивановна, директор МБУ ДО ДТ;
-Кабзарева Людмила Владимировна, педагог-организатор МБУ ДО ДТ;
- Исмагилова Алсу Сабировна, преподаватель ИЗО МБУ ДО «Детская школа 

искусств Белоглинского района
-Шаламова Елена Николаевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ. 

вынесло решение о присуждении победы следующим участникам: 
в номинаиии «Изобразительное творчество», возраст, го.: 7-9 лет

призовое
место

Ф.И.. возраст наименование ОУ Ф.И.О. рук-ля

1 место: Петров Анатолий, 8 лет МБОУ СОШ № 9 Петрова Татьяна Витальевна
2 место: Цапенко Маргарита, 8 лет МБОУ СОШ № 18 Деньшина Татьяна Владими

ровна
3 место: Сорокина Дарья, 8 лет МБУ ДО «Дом твор

чества»
Шутова Оксана Михайловна

Вагабов Марк, 7 лет МБОУ СОШ № 32 Рудакова Наталья Алексан
дровна

в номинации «Изобразительное творчество», возраст, го.: 10-13 лет
призовое

место
Ф.И.. возраст наименование ОУ

-Ж. V  JL ЛКгШ М Щ !

Ф.И.О. рук-ля

1 место: Васильев Артемий, 10 лет МБОУ СОШ № 20 Чепурная Дарья Евгеньевна
2 место: Жирова София, 10 лет МБУ ДО ДТ Шутова Оксана Михайловна
3 место: Булгакова Надежда, 10 лет МБОУ СОШ № 12 Ткачева Алина Юрьевна

Маркарян Артем, 10 лет МБОУ СОШ № 20 Чепурная Дарья Евгеньевна



в номинации «Изобразительное творчество», возраст гр. 14-17 лет
призовое

место
Ф.И.. возраст наименование ОУ

v=-j«J'o -М. a JL  У о

Ф.И.О. рук-ля

1 место: Леднева Дарья, 15 лет МБОУ СОШ № 12 Камышанова Вера Николаевна
2 место: Ганус Вероника, 14 лет МБОУ СОШ № 11 Ильина Татьяна Валентиновна

В номинации «.Декоративно- прикладное творчество». возраст, гр.: 7-9 лет
призовое

место
Ф.И.. возраст наименование

ОУ

6J1 ш М Щ,® о 1/ J' if <У/Ц̂ -В Ш ©•

Ф.И.О. рук-ля

2 место: Калеников Сергей, 9 лет МБОУ СОШ № 5 Безрокова Алена Аслановна
Куракина Валерия, 9 лет МБУ ДО ДТ Жиров Владимир Викторович

3 место: Рыкало Анастасия, 9 лет МБОУ СОШ № 18 Леныпина Татьяна Владими
ровна

Бондаренко Ирина, 7 лет МБОУ СОШ № 32 Ефремова Ольга Николаевна

в номинации «Декоративно- прикладное творчество». возраст, гр.: 10-13 лет
призовое ме

сто
Ф.И.. возраст наименование ОУ Ф.И.О. рук-ля

2 место: Лачина Виктория, 12 лет МБОУ СОШ № 20 Чепурная Дарья Евгеньевна
3 место: Внукова Вероника, 11 лет МБУ ДО ДТ Ларионова Светлана Влади

мировна

В номинации «Пасхальноеяйцо», возраст, гр.: 7-9 лет

призовое
место

Ф.И.. возраст наименование ОУ Ф.И.О. рук-ля

1 место: Курцева Мария, 8 лет МБУ ДО ДТ Русина Оксана Алексеевна
2 место: Дроздова Анастасия, 

8 лет
МБОУ СОШ № 5 Ищенко Мальяна Анатоль

евна
3 место: Полупанов Егор, 7 лет МБОУ СОШ № 11 Полупанова Екатерина 

Владимировна
Артемьева Александра, 7 лет МБУ ДО ДТ Русина Оксана Алексеевна

В номинации «Пасхальное яйцо», возоаст. гр.: 11-13 лет
призовое

место
Ф.И.. возраст наименование ОУ Ф.И.О. рук-ля

2 место: Христенко Анна, 11 лет МБУ ДО ДТ Орлова Римма Владимиров
на

Полиевец Снежана, 12 лет МБУ ДО ДТ Кузьмина Анна Алексеевна
В номинаиии «Пасхальное яйио». возраст, гр.: 14-17 лет
призовое ме

сто
Ф.И.. возраст наименование ОУ Ф.И.О. рук-ля

1 место: Русина Полина, 16 лет МБУ ДО ДТ Ларионова Светлана Влади
мировна

2 место: Сотников Виктор, 14 лет, МБОУ СОШ № 5 Ищенко Мальяна Анатоль
евна

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МБУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» Г. И. Поздняко
вой:
-довести данный приказ до сведения руководителей образовательных учрежде
ний.
-направить творческие конкурсные работы, занявшие призовые места и сопро-



водительную документацию до 11 апреля 2022 г по адресу: г. Краснодар, 
Красноармейская, 54, в ГБУДО «Дворец творчества», каб. 4.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации МО Белоглинский 
район



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
В.И ЛИТВИНОВ А БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 
Краснопартюанская ул., д. 151,ст-ца Успенская 
Белоглинский район, Краснодарский край, 353056 

Тел.: 8(86154) 9-25-85 
ОГРН 1022303499745 ИНН 2326006530 КПП 232601001
08.11.2022 №___ 72____
на № _________________ от__________

Дана учителю начальных классов МБОУ СОШ № 32 Ефремовой 
Ольге Николаевне в том, что она подготовила ученика 1 класса МБОУ СОШ 
№ 32 Бондаренко Ирину, занявший призовое место в Краевом выставке 
конкурсе декоративно-прикладного творчества «Пасха в Кубанской семье» в 
2021-2022 учебном году.

СПРАВКА

Директор МБОУ СОШ № 32


